106 Secondo V. von Falkenhausen la presenza di Riccardo DellAquila (11152), probabilmente figlio di Riccardo duca di
Gaeta (1105-1111), all'incontro con Gelasio II & un errore di Pandolfo che intendeva non il Dell’Aquila, bensi il nuovo
duca di Gaeta Riccardo III di Carinola. Su Riccardo DellAquila si veda con attenzione la dettagliata voce biografica
di FALKENHAUSEN, 1989.
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barbarus obsideret!?””. Resumpsit papa vires; duci Guillelmo!'® ac principi Capuano Roberto!?
aliisque baronibus dedit firmiter in mandatis ut omnes contra barbarum arma cito pararent. Dixit
et factum est. Paratur papa ad reditum, redeunt barones cum eo. Inde ad Sanctum Germanum,
videlicet Cassinense cenobium, devenimus, ubi Guillelmum ducem per dies aliquot expectavimus.
Interim, Landus, dominus de Turricula, Oddo Coctus ac Gisolphus fratres eius cum eo acriter
cum rege pugnabant!!®. [...] VENIT dux ad papam interea; tum coeperunt reditum insimul
maturare. Quod Henricus persentiens, infecto negotio, ab castello remotus est et via ipsa que
venerat, irato sibi Domino, Alemanniam rediit, ydolo quod plasmaverat intra Urbem relicto. Tunc
papam vellet multum quam reddi nimis inconsulte praeceperat Circeam arcem!!! habere. IGITUR
dux et princeps cum baronibus rediere. Papa, in propria, scilicet in Campaniam veniente, sui eum
non sine precio receperunt: et ita pedetentim, magis ut peregrini, quam Domini, Romam sicut
Deus novit intravimus. Latuit domus papa, melius quam hospitatus sit, in ecclesiola quadam quae
Sanctae Mariae in Secundocereo dicitur!!?, intra domos illustrium virorum Stephani Normanni,
Pandulfi fratris eius!'® et Petri Latronis Corsorum!!%; ibique de imminentibus periculi, praesertim
de intrusione Burdini [...] ad cantandum in ipsamet aecclesia missam simpliciter eum quodam
vespere invitavit [...]. Necdum adhuc celebratis officiis, ecce cum non parva manu militum ac
peditum et aliorum procacium impii Fraiapanes apparent, irruunt, lapides et spicula mittunt,
nostros affligunt, multi pauculos atterunt. [...] SANE dia altero [...] papa post omnium sententias
dixit: [...] Sequamur patres nostros quoniam valde bonum est antiquos sequi parentes, sequamur
nichilominus Evangelium; quando quidem vivere in civitate istam non possumus, fugiamus in
aliam. Fugiamus Sodomam, fugiamus Egiptum, fugiam novam ijuxta verbum propheticum
Babiloniam; civitatem sanguinum fugiamus! Veniet, credite Mihi, veniet aliquando tempus, cum
vel omnes vel quos Deus permiserit, flante austro redibimos et tempora meliora redibunt. [...].
Corpus honorabiliter intra limen Cluniacensis cenobii requiescit in pace!!s,